(7) Somnum vocat corporis et animi dissolutionem ex doctrina ipsius Christi, qui mortuos dormire dixit, uti Lazarum cæterosque quos e mor-

A Cæcos videndi munere donasti, surdis auditum
 instaurasti, impeditis lingua vocem explanasti,
 manus et pedes mancos in integrum restituisti,
 quantorum et quam multorum miraculorum tu
 unus fuisti auctor, ac quod maxime est, mortuos
 velut ex somno (7) exsuscitasti. Ego quod talis
 Filii Mater vocarer, gloriabar. Ubiunque enim
 tuorum miraculorum erat recordatio, ibi et tu bene
 audiens aderas; quo vero tui fama pervenerat,
 illic et me, quæ te genuissem, felicem prædican-
 dam censebant. Nunc vero exiguum tempus sat
 fuit, ad pervertenda hæc in fletus et lacrymas.
 Commota est autem, Nate mi, tua afflictione omnis
 creatura. At quod unumquodque elementorum sin-
 gulatim sustinuerit, non difficile fuit videre; ne
 qua accessio fiat cæteris animo meo percurrendis; B
 cum tamen ad me pertinere judicarem, unoquoque
 casu cor meum percelli. Siquidem sole tenebris
 obducto, obducta sum tenebris; ac terra concus-
 sa, concussa sunt mihi membra. Cum vero saxa
 sunt perfissa, et velum discissum, non potuit
 cor meum non discindi: sepulcra sunt aperta,
 ego haud aliter fui affecta, quam qui ad sepulturam
 effertur. Quoties quis nuntiabat structas tibi a
 Judæis insidias, gravius ego timebam periculum
 vero: neque enim tui amor leves sollicitudinum
 cogitationes mihi injiciebat, sed metuebam tibi
 ea quæ nemo sibi ipse metueret. Lapides in te sub-
 latus audivi, ac me lapide sensi frigidiorum.
 C Quid vero? occubuit Joannes, et tuæ cervici secu-
 rim impendentem fingebam. Is cui tu visum dona-
 ras, e synagoga est ejectus, et ego sævam tui per-
 secutionem apud me volebam. Jam vero Lazarus
 tuo beneficio morte exemptus, ad necem rur-
 sum est quæsitus, et hic de te mihi renovabatur
 formido. Sed hæc eo sunt progressa, ut metum
 attulerint; quæ vero nunc evenerunt, finem metui
 imposuerunt, atque initium fletus et luctus mihi
 nomine ploro, nec scio diem, quæ meas lacrymas

Sinite me, quæ huc solatium allaturæ accessistis,
 mulieres. Si enim mare fluctibus et vi turbatum
 ventorum non potest non intumescere, et flumina
 ex alto delabentia absque sonitu ferri nequeunt:
 D certe fieri non potest, si modo ego mater sum, ut
 non lugeam Filium clarissimum. Debebam enim
 descendere comes individua simul cum Filio ad
 inferos, posteaquam nulla me voluptate frui natu-
 ra permittit. At qui utar eo, quod saltem mihi ipsa
 conciliare possum, solatio: non ego expeis
 arguar pietatis erga Filium Mater: non desinam,
 quem utero gestavi, deslere: non convocabo (8)
 illas, quæ deplorent, quem in hanc lucem produxi,
 et quem educavi, ut mihi provocentur lacrymæ;
 propendent enim et erumpunt, atque dolor oculis
 oboritur, quod exitum illis non dent latiore.
 tuis ad vivos revocavit.

(8) Hæc consuetudo fuit Judæorum.

Unde, quæso, mihi ipsa lenimen conquirau? quemadmodum multus licet matribus, relictæ alicujus spe prolis. Neque enim ea mihi suppetit, ita ut talisors hæc sit, quæ infra omnem mitigationem prostrata jaceat.

At quo dignitatis quam facile mihi Filius fuisset evectus? Nam quis tanta potiri gloria quivisset, atque ille, nisi famam apud homines consequendam magis fugisset, quam sectari alii sint soliti? Quid vero? nonne damnarunt nullius criminis reum? Non enim contradici potest. Quibus unquam destitit beneficiis suos afflicere homicidas? hæc quam consolationem non propellant et respuant? quos ploratus mihi non exercent? Quidvis perpeti malim, quam sic Filium indefectum relinquere. Inique profecto facerem, talem ego mater adepta filium; B puderet me quoque matrum, quæ hoc (si contingat) nomine potius student dici parentes, quam uteri gestatione, quam partu, quam educatione pueri; hæc enim naturæ aliquis tribuat, illud vero non est ejusmodi, ut etiam mulieribus a naturali affectione alienis non sit commune. Multæ namque sæpenumero educaverunt infantes a se degeneres, illud vero recte matres afflicti. Peperi, cum Filium peperi, eratque hoc mihi maxime voluptatis causa, mihi enim videbar me parere, neque sciebam me hominibus parere furis agitatis, mihi autem ipsi ejulatus, fletus et lacrymas eniti.

Nec sane ab albis ad me allato nuntio, Filii mortem deploro (fortassis enim acerbius ita fuisset malum). Ipsa his contorta sum oculis, manibus et C pedibus clavis perfixum, ipsa hasta sauciatum, ipsa astans sitientem audivi, et tel cum aceto bibentem vidi, neque animam me præsentem deposuit. Ad hæc quam in mensam prætereo mœstitudinem? Qui non sanguinolentæ extrudo lacrymas? Age, o charum pectus, profundus suppedita mihi gemitus; vos, autem oculi, scaturiginis instar lacrymas profundite, nunc enim gemitus et lacrymis mihi est opus, hisque copiosis, ut pro dignitate fleam et plorem. Si quis magis novus est ejulatus, si quis lacrymarum fons abundantior, nunc mihi omnes adsint, et fletum quem maxime augeant, neque enim dilectissimum volo deplorare et interquiescere, et iterum depiorare atque iterum, sæpiusque ac sæpius: sed flere perpetuo, et in universum nunquam desinere.

Hei mihi! Invidia Filium perdidit; invidia mihi luctum peperit. Cum quibus misertis dulcissimum matris nomen commutavi? Non sane in levibus mea versatur calamitas: omnium matrum dolores meum dolorem non attingunt; omitto illusiones, sputi injectiones, colaphos, flagra cæteraque (cum magnis enim magni sæpe sunt conflictati), ad caput malorum venio, crucem, clavos, hastam (nisi ea quoque exigua sint et fletu indigna), hæc quantam luctus magnitudinem non exigunt? Invidia, invidia (lethiferum in optimos quosque semper jactum telum, idque inde, unde minime quis suspicetur)